
Lonicera affinis (Zimolez příbuzný)

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Čína, Japonsko

Roste v Japonsku a Číně v podobě poloopadavého stálezeleného ovíjivého keře. Dorůstá výšky až
7m. Větve jsou holé, žláznaté, v mládí bíle ochlupené. Listy jsou vejčité až vejčitě kopinaté či dlouze
eliptické, dlouhé do 8cm, široké do 5cm, špičaté, horní strana holá, spodní žláznatě ochlupená.
Květy jsou bíle až žluté, párovité, dlouze trubkovité, koruna má délku 3,5 - 6cm, stopky spodních
květů jsou dlouhé do 1,5cm, kališní lístky úzce trojúhlé. Plody mají v průměru 7mm, jsou
modročerné a ojíněné.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera affinis
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/

